GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n" 1887/2019

l IAKtVILAMAKA MUNIL

Súmula; Solicita providências do

Executivo, junto a Secretaria de

Infraestrutura e Serviços Urbanos, na

pessoa do seu secretário, Sr. Ramon

Medrano de Almada, para que seja

realizada a limpeza da calçada da rua

José Januário, entre os nijmeros 559 e

571 no Jardim Rosemary.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja

oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para

que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos,

na pessoa do seu secretário, Sr. Ramon Medrano de Almada, para que seja

realizada a limpeza da calçada da rua José Januário, entre os nijmeros 559 e

571 no Jardim Rosemary.

Justificativa

/

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores,

Nobres Vereadoras,

Diante da abordagem de

moradores que noticiaram o problema,

estivemos presentes no local e

constatamos a necessidade do

atendimento.

Trata-se de um local que

se encontra em estado deplorável por

conta do matagal e lixo, sem ter

condições de passar pela calçada.

É nítido aos olhos de

qualquer um que a situação

encontrada é precária, contudo, não

podemos permanecer inertes na ocasião o que enseja este pedido de limpeza

no local.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Ressalte-se que caso haja chuva a situação irá se agravar, pois,
aumentam não só a quantidade de roedores no local, bem como, a

quantidade de focos de doenças como a dengue e leptospirose.
Diante do exposto, aguardo providências para que não haja

qualquer tipo de problemas para moradores quanto a circulação no local, e,
principalmente, quanto a eventuais problemas de saúde.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery 25 de junho de 2019.

Eduardo Zampien Petrucci
"Eduardo Kiko" - PODEMOS

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

I ftivtAKA

m

RA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICKçÃO n° 1888/2019

Súmula: Solicita providências do
Executivo junto a Secretaria de Esportes
e Lazer - Sr. Cláudio Dutra Barros, que
realize a instalação de redes de proteção,
oo CIE- Centro de Iniciação ao Esporte,

;::^ocalizada na Rua Turiassú, número 8,
/ COHAB Setor C, Alto da Colina, nesse

município.

INDICO á Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine através
da Secretaria Esportes e Lazer, que realize a instalação de redes de
proteção no CIE- Centro de Iniciação ao Esporte, localizada na Rua
Turiassú número 8, Cohab Setor C, Alto da Colina, nesse município.

OLO

JUN. 2019

Assinatura

JUSTIFICATIVA

«è

í

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,
I/®

A instalação das redes de proteção, favorecem a quadra
esportiva, para que fique protegido da entrada de pessoas além de evitar
que a bola se afaste da área de pratica do jogo e as laterais que envolvem
a quadra. Essa proteção pode evitar incidentes, contato com o público e
a proteção de quem está fora do jogo nas proximidades.

Em modalidades esportivas tem sido reconhecida como a
melhor solução para proteção esportiva, já que podem ser aplicadas com
facilidade e tem longa durabilidade. Capazes de suportar longos períodos
expostas ao tempo.

Dessa forma, peço a Vossa Senhoria que determine de
imediato a manutenção em todo ao redor da quadra, para que assim
possamos garantir a segurança.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Excelência frente a essa respeitável Secretaria Municipal de
Esportes e Lazer, te;
atendimento.

ho a certeza em contar com o pronto e compreensivo

Sala das Senões Bemvindo Moreira Nery, 26 de junho de 2019.

ANDER^Rg^ANHA
(Bruxão cav^ha - PL)(

Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

(

SI <i